ПРИКАЗ

.L/~ь

r. Мос~сва

О разработке nравил приема в НИУ «МЭИ» в 2021 г.

В целях под1,отов1<и 1< пуб1 1 и1<ации Правил приема в ФГБОУ ВО «НИУ <«МЭИ»
(далее - МЭИ) по 11рограммам бакалавриата, специал итета, магистратуры и

аспирантуры

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Директор~1м институтов и филиалов:

• в срок до 13 о~с-rября 2020 г. передать для утверждения в Учебное управление

сведе1~1ия об образоватет~ных программах, 110 которым планируется вести

обуче11ие на первом 1<урсе бакалавриата, специалитета и магистратуры с 202 1 года
с указанием количества мест для приема на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг (приложение 1 ). Сведения передать начальнику
Учебного управления Макаревич Е.В . (Makaгevicl1YV@111pe i .ru , ауд. Ж-309) в

')Лектро 1 11-юй форме и на бумажном 11 осителе за 1юд11и еыо дире1<тора института;

• в сrок ло 21 окп1бря 2020 г. п ерел.ать в Приемную 1<ом иссию перечень

всту11ител ы 1 ы х испыта 11 ий для 11 риема на каждую образователь 11ую программу

ба1<алавриата/специалитета (возможные 1<омбинаци и вступ ительных испытаний

с 2020 года не менялись) заместителю ответственного секретаря Приемной
1<ом иссии Наумовой ~О.Д. (тел. (495)362-77-77, эл. почта Naш11ovayud@111pe i . гu ,

ауд. Б-209) в электронной форме и на бумаж 11ом носителе за подписыо

Jtире1<тора и 11 ститута ;

• в срок до 21 01стября 2020 г. передать в Приемную комиссию программы

(с11е 1 tиш1ьной 1 1асти) всту 11 ител ы1ых испыта11 и й 1 ю 11апраш 1 е11иям гю; (готовки

магистров и предложения 110 включению в перечень и11дивидуаль11ых достижений
для поступающих в магистратуру олимпиад, творческих конкурсов и других

подобных мероприятий для школьни1<ов и студентов, удовлетворяющих

требованиям общедоступности и бесплатности , свел.ения передать заместителю

ответственного се1<ретаря Приемной комиссии Наумовой 10./1.. (те1 1 . (495)362-77-
77, эл. почта Nau1110vayud@111pei.ru, ауд. Б-209) в электронной форм~ и на
бумажном носите1 1е за пою 1исью директора института;

• в срок Jto 21 0 1етября 2020 r-. 11 ереJtать в 1 I р ием 11 ую комиссию программ ы

вступител ьных ис11 ытаt1ий по направленностям подготовки аспирантуры ,

11рограммы передать заместителю ответственного се1<ретаря Приемной

ком иссии Наумовой 10.Д. (тел . (495)362-77-77, эл . 11 очта Naшnovayud@111pe i . гu ,

ауд. Б-209) в электрон ной форме и на бумаж11ом носителе за подписью

Jtиректора и11ститута.

mailto:makarevichyv@mpei.ru
mailto:naumovayud@mpei.ru
mailto:naumovayud@mpei.ru
mailto:naumovayud@mpei.ru

2

2. Начальнику Учебного управления Макаревич Е. В. :

• в срок но 06 октября 2020 1·. направить директорам и нститутов и фиJ 1иаj10в на
согласова11ис 11роект рас11ределения контрольных цифр приема для приема на

обучение по образоватеJ1ы-1ы м программам бакалавриата, магистратуры и

специал итета в 202 1 г.
• в срок до 26 октября 2020 г. передать в Приемную комиссию утвержденные

приказом сведения об образовательных программах, по которым планируется

вести обучение 11 а первом курсе бакалавриата, специалитста и магистратуры с

202 1 года в соответствии со структурой приема (приложение 1) с указанием
распренеле11ия количества мест ;щя приема в рамках ко11троm>11 ых цифр.

Сведения передать заместителю ответственного секретаря Приемной комиссии

Наумовой 10.Д, (тел. (495)362-77-77, эл. почта Nau111ovayud@111pei .ru) в
электронной форме.

3. Научному руководителю отдела аспирантуры и докторантуры Смирнову С.Е. в срок
до 21 октября 2020 г. прегtоставит1> в Приемную комиссию сведения 1-1еобходимр1е для

составления 11равил приема в аспиранrуру в 202 1 ,~, сведе11ия 11ере;щть заместителю

ответстве11 ного секретаря l lрием11ой комиссии 1 lаумовой 10.Д, (тел. (495)362-77-77, эл.
почта NaL1111ovayL1d@)111peiл1, ayJ.t. Б-209) в эле1<тронной форме и на бумажном носителе за
подписью 11ауч 1 юго руковолителя отдела аспирантуры и до1<торантуры .

4. Заместителю председателя Приемной комиссии Титову Д.А. в срок до 29
октябри 2020 г. разработать в соответствии с действующими нормативными актами и
подготовить для утверждения 11а Ученом совете Правила 11риема в НИУ «МЭИ» в

202 1 голу.

5. Контроль за исполнением настоящего прИI~аза возложить на первого

проректора Замолод1.шкова В.И.

Ректор Н.Д. Рогалев
•

•

mailto:naumovayud@mpei.ru
mailto:naumovayud@mpei.ru

«0 разрабО1щ:е Правu:1 прие.на в НИУ «МЭИ>> в 2021 г.»

Направление подготовки

Институт Код
бакалавриата/ Форма

Направленность Нормативный

специалитета/ обучения
образовательной срок

магистратуры
программы обучения

Директор

название института nодnись

Дата

начала

учебного

года

Приложение 1
к приказу № .f'~6

от « t:Jfip~~2020 г.

Количество мест

места по

договорам об

бюджетные оказании

места платных

образовательных

услуг

Инициалы и фа,\1илия